

EKONOMIA ITUNAREN
ARBITRAJE BATZORDEA

JUNTA ARBITRAL
DEL CONCIERTO ECONÓMICO

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO EKONOMIA ITUNAREN ARBITRAJE BATZORDEA

JARDUERA-TXOSTENA

2022

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urtarrilak 27

1.	2022ko urtarrilaren 1ean ebazteko dauden gatazkak, guztizko kopurua	4. or.
2.	2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta sustatzailearen arabera	5. or.
3.	2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta administrazio mandatuaaren arabera	6. or.
4.	2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta administrazio mandatuaaren arabera	7. or.
5.	2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera	8. or.
6.	2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta kontzeptuaren (Zergaren) arabera	9. or.
7.	2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, identifikatzailearen eta aurkezpen-urtearen arabera	10tatik 13tara or.
8.	Gatazka-planteamenduak	14. or.
9.	Gatazka-planteamenduak, sustatzailearen arabera	15. or.
10.	Gatazka-planteamenduak, zerga-administrazio mandatuaaren arabera	15. or.
11.	Gatazka-planteamenduak, sustatzailearen eta zerga-administrazio mandatuaaren arabera	16. or.
12.	Gatazka-planteamenduak, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera	17. or.
13.	Gatazka-planteamenduak, kontzeptuaren (Zergaren) arabera	18. or.
14.	Gatazka-planteamenduak, identifikatzailearen eta aurkezpen-urtearen arabera	19tatik 21tara or.
15.	Ebatzitako espedienteak, guztira	22. or.
15.1	2022an ebatzitako espedienteak, planteamendu-urtearen arabera	23. or.
15.2	Emandako ebazpenak	24tatik 27tara or.
16.	Ebatzitako espedienteak, sustatzailearen arabera	28. or.
17.	Ebatzitako espedienteak, zerga-administrazio mandatuaaren arabera	28. or.
18.	Ebatzitako espedienteak, sustatzailearen eta zerga-administrazio mandatuaaren arabera	29. or.
19.	Ebatzitako espedienteak, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera	30. or.
20.	Ebatzitako espedienteak, kontzeptuaren (Zergaren) arabera	31. or.
21.	Ebatzitako espedienteak, identifikatzailearen eta ebazpen-urtearen arabera	32tatik 34tara or.
22.	Irrotasuna hartu duten ebazpenak	35tatik 39tara or.
23.	Auzitegi Gorenaren aurrean, errekurritutako epaiak	40tatik 41tara or.
24.	Auzitegi Gorenaren epaiak	42. or.

25. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen arabera 43. or.
26. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta sustatzailearen arabera 44. or.
27. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta administrazio demandatuaren arabera 45. or.
28. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta zerga-administrazio demandatuaren arabera 46. or.
29. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera 47. or.
30. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera 48. or.
31. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, identifikatzailearen eta aurkezpen-urtearen arabera 49atik 52tara or.

1. 2022ko urtarrilaren 1ean ebazteko dauden gatazkak, guztizko kopurua

URTEA	GATAZKA-PLANTEAMENDUAK
2008	0
2009	0
2010	0
2011	0
2012	6
2013	12
2014	19
2015	43
2016	35
2017	45
2018	26
2019	55
2020	46
2021	93
TOTAL	380

2. 2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta sustatzailearen arabera

URTEA	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	ZERGAPEKO	AKEB	GUZTIRA
2008	0	0	0	0	0	0	0	0
2009	0	0	0	0	0	0	0	0
2010	0	0	0	0	0	0	0	0
2011	0	0	0	0	0	0	0	0
2012	3	0	3	0	0	0	0	6
2013	0	1	4	6	0	1	0	12
2014	3	0	13	3	0	0	0	19
2015	20	0	13	7	0	1	2	43
2016	17	1	11	3	1	2	0	35
2017	29	1	9	3	0	2	1	45
2018	12	1	9	2	0	1	1	26
2019	15	6	24	4	0	5	1	55
2020	14	2	25	2	0	2	1	46
2021	16	4	18	42	1	12	0	93
2008-2021	129	16	129	72	2	26	6	380

3. 2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta administrazio demandatuaren arabera

URTEA	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	AKEB	GUZTIRA
2008	0	0	0	0	0	0	0
2009	0	0	0	0	0	0	0
2010	0	0	0	0	0	0	0
2011	0	0	0	0	0	0	0
2012	3	1	1	1	0	0	6
2013	10	0	1	0	1	0	12
2014	16	1	1	1	0	0	19
2015	21	10	4	7	1	0	43
2016	14	0	16	4	0	1	35
2017	12	13	11	7	0	2	45
2018	11	3	4	6	1	1	26
2019	37	2	3	12	0	1	55
2020	29	3	5	7	0	2	46
2021	64	8	10	10	0	1	93
2008-2021	217	41	56	55	3	8	380

4. 2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta administrazio demandatuaren arabera

GATAZKA SUSTATU DUEN AGENTEA	ZERGA ADMINISTRAZIO DEMANDATUA							GUZTIRA
	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	AKEB	
ESTATUKO ADMINISTRAZIOA		37	43	49	129		0	129
ARABAKO FORU ALDUNDIA	15					0	1	16
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	123					0	6	129
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	68					3	1	72
FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	206					3	0	217
AUTONOMIA ERKIDEGOAK		1	1	0	2		0	2
ZERGAPEKO	10	2	9	5	16	0	0	26
AKEB	1	1	3	1	5			6
GUZTIRAK	217	41	56	55	152	3	8	380

5. 2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera

GATAZKA SUSTATU DUEN AGENTEA	PROZEDURA MOTA				GUZTIRA
	OHIKOA	LABURGARRIA	ONDORIOEN HEDAPENA	EXEKUZIO-INTZIDENTEA	
ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	129	0	0	0	129
ARABAKO FORU ALDUNDIA	16	0	0	0	16
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	120	7	2	0	129
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	69	3	0	0	72
FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	205	10	2	0	217
AUTONOMIA ERKIDEGOAK	2		0	0	2
ZERGAPEKO	26		0	0	26
AKEB	2	4	0	0	6
GUZTIRAK	364	14	2	0	380

6. 2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta kontzeptuaren (Zergaren) arabera

URTEA	BEZ	HAINBAT ZERGA	PFEZ	SZ-BEZ	SZ	HIDROKARBURU AREN GAINEKO ZERGAK	DOHAINTZEN ETA OINORDETZEN GAINEKO ZERGAK	EEEZ	BEGFZ	GUZTIRA
2012	3	3	0	0	0	0	0	0	0	6
2013	6	3	2	0	1	0	0	0	0	12
2014	3	13	1	1	1	0	0	0	0	19
2015	13	12	11	3	4	0	0	0	0	43
2016	6	3	10	10	5	0	1	0	0	35
2017	14	5	20	3	3	0	0	0	0	45
2018	7	3	15	0	1	0	0	0	0	26
2019	13	8	15	4	6	0	0	9	0	55
2020	9	0	8	2	26	0	1	0	0	46
2021	15	5	15	3	51	0	1	2	1	93
2008-2022	89	55	97	26	98	0	3	11	1	380

7. 2022ko urtarrilaren 1ean ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, identifikatzailearen eta aurkezpen-urtearen arabera

	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	GUZTIRA
Pertsona juridikoen egoitza fiskala	0	0	0	0	3	0	0	1	1	2	0	3	1	3	14
Pertsona fisikoen/juridikoen egoitza fiskala aldatzea	0	0	0	0	0	3	12	11	11	4	1	2	1	1	46
Ohiko bizilekua zehaztea	0	0	0	0	1	0	2	0	2	1	2	0	0	3	11
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea - Nafarroan egindako eragiketak esleitzea	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Eragiketak egin diren lekua - ibilgailuak Europar Batasunaren barruan eskuratzea eta ondoren kontzesionarioei saltzea	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	2
BEZaren saldoak kontualdatzea-egoitza-aldaketa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	1	0	3
Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea	0	0	0	0	0	2	1	11	6	15	14	7	1	3	60
Laneko taldeen erabakia forman ez betetzea-laneko atxikipenak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	1	3

	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	GUZTIRA
Eragiketa-zenbatekoa aldatzea zerga-kudeaketako jarduketa baten bidez	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	3	4
Zergapekoaren preskripzioa vs administrazioarteko preskripzioa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1
Eragiketa lotua-administrazio baten aldebakarreko balorazioa, merkatuko balioaren arabera	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	1	0	0	3
Administrazio batek baino gehiagok egindako egiaztatze-jarduketak	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	1	1	4
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-SZ eta BEZ eragiketen zenbatzea (aurrerakinak- kontabilitatea)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1
Ikuskatze-jarduerak beste zerga-administrazio baten mendeko erakunde batean erakunde batean	0	0	0	0	0	3	3	1	3	3	1	0	1	2	17
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-zerbitzu-prestazioak	0	0	0	0	0	0	0	2	1	1	0	0	0	0	4

	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	GUZTIRA
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen kokapena	0	0	0	0	1	1	0	16	5	5	3	13	8	7	59
BEZaren saldoak itzultzea-inportazioak	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	2
Beste batzuk	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	4	1	3	4	15
EEEZ Europar Batasuneko beste estatu kide batzuetan bizilekua duten zergadunentzako aukera	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
Zerga-kontsultak izapidetzeko eskumena	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
ODZ: ez-egoiliarren lotunea-EAeko lurraldean ondasun eta eskubide guztiak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1
Establezimendu iraunkorrek, edo gabe, jarduten duten ez-egoiliarrek BEZa itzultzea	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
Laneko etekinen atxikipenak-zergadunen pentsioak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3	4	8
Atxikipenak eta konturako sarrerak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22	1	9	32

	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	GUZTIRA
Ekonomia Itunaren 47.ter.Bi.b) artikulua	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4	5
I+G+B jarduketei loturiko kenkariak monetizatzea	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	23	45	73
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea	0	0	0	0	1	1	0	0	1	0	0	0	0	1	4
Talde fiskalaren tributazioa	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	2
Arbitraje Batzordearen Erregelamenduaren 15. artikulua ez betetzeagatiko interesak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	2
GUZTIRA	0	0	0	0	6	12	19	43	35	45	26	55	46	93	380

8. Gatazka-planteamenduak

URTEA	GATAZKA-PLANTEAMENDUAK
2022	91

9. Gatazka-planteamenduak, sustatzailearen arabera

URTEA	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	ZERGAPEKOA	AKEB	AETEF	GUZTIRA
2022	17	4	27	31	0	11	0	1	91

10. Gatazka-planteamenduak, zerga-administrazio demandatuaren arabera

URTEA	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	AKEB	AETEF	GUZTIRA
2022	67	3	11	10	0	0	0	91

11. Gatazka-planteamenduak, sustatzailearen eta zerga-administrazio demandatuaren arabera

2022

GATAZKAREN SUSTATZAILEA	ZERGA ADMINISTRAZIO DEMANDATUA								GUZTIRA
	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	AKEB	AETEF	
ESTATUKO ADMINISTRAZIOA		1	6	10	17		0	0	17
ARABAKO FORU ALDUNDIA	4					0	0	0	4
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	27					0	0	0	27
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	31					0	0	0	31
FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	62					0	0	0	62
AUTONOMIA ERKIDEGOAK		0	0	0	0		0	0	0
ZERGAPEKOA	5	2	4	0	6	0	0	0	11
AKEB	0	0	0	0	0				0
AETEF	0	0	1	0	1				1
GUZTIRA	67	3	11	10	24	0	0	0	GUZTIRA

12. Gatazka-planteamenduak, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera

2022

GATAZKAREN SUSTATZAILEA	PROZEDURA MOTA				GUZTIRA
	ARRUNTA	LABURGARRIA	ONDORIOEN HEDAPENA	EXEKUZIO-INTZIDENTEA	
ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	16	1	0	0	17
ARABAKO FORU ALDUNDIA	2	0	2	0	4
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	23	0	4	0	27
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	30	1	0	0	31
FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	55	1	6	0	62
AUTONOMIA ERKIDEGOAK	0		0	0	0
ZERGAPEKOA	10		0	1	11
AKEB	0	0	0	0	0
AETEF	0	1	0	0	1
GUZTIRA	81	3	6	1	91

13. Gatazka-planteamenduak, kontzeptuaren (Zergaren) arabera

URTEA	BEZ	HAINBAT ZERGA	PFEZ	SZ-BEZ	SZ	HIDROKARBURUEN GAINEN ZERGAK	DOHAINTZEN ETA OINORDETZEN GAINEN ZERGAK	E-EEZ	B-EGFZ	GUZTIRA
2022	16	16	17	3	34	0	0	5	0	91

14. Gatazka-planteamenduak, identifikatzailearen eta aurkezpen-urtearen arabera

	2022
Pertsona juridikoen egoitza fiskala	8
Pertsona fisikoen/juridikoen egoitza fiskala aldatzea	0
Ohiko bizilekua zehaztea	4
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea - Nafarroan egindako eragiketak esleitzea	0
Eragiketak egin diren lekua - ibilgailuak Europar Batasunaren barruan eskuratzea eta ondoren kontzesionarioei saltzea	0
Bioerregaien gastu fiskala	0
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea - egoitza fiskal forala duten enpresei emandako maileguei loturiko interesengatik lortutako diru-sarrerak	0
BEZaren likidazio-aldia zatikatzea, egoitzaz aldatuz gero	0
BEZaren saldoak kontualdatzea-egoitza-aldaketa	1
Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea	3
Laneko taldeen erabakia forman ez betetzea-laneko atxikipenak	0
Eragiketa-zenbatekoa aldatzea zerga-kudeaketako jarduketa baten bidez	0
Eragiketa-zenbatekoaren proportzioa zuzentzea-zergapekoaren itzulketa-eskubidea preskribatzea	0
Egiaztapen-eta ikerketa-jarduketek aitortu denaz bestelako eragiketa-zenbatekoaren %a hauteman dute	0
Ikuskatze-jarduketetatik eratorritako zenbatekoak administrazioen artean banatzea akta bakarren araubidearen arabera	0
Zergapekoaren preskripzioa vs administrazioarteko preskripzioa	1

	2022
BEZaren saldoak kontualdatzea-enpresa-berregituratzeko eragiketak	0
Eragiketa lotua-administrazio baten aldebakarreko balorazioa, merkatuko balioaren arabera	1
Administrazio batek baino gehiagok egindako egiaztatze-jarduketak	0
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-SZ eta BEZ eragiketen zenbatzea (aurrerakinak-kontabilitatea)	0
Ikuskatze-jarduerak beste zerga-administrazio baten mendeko erakunde batean erakunde batean	1
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-zerbitzu-prestazioak	0
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen kokapena	5
BEZaren saldoak itzultzea-inportazioak	0
Beste batzuk	12
EEEZ Europar Batasuneko beste estatu kide batzuetan bizilekua duten zergadunentzako aukera	0
Zerga-kontsultak izapidetzeko eskumena	0
ODZ: ez-egoiliarren lotunea-EAeko lurraldean ondasun eta eskubide guztiak	0
Establezimendu iraunkorrek, edo gabe, jarduten duten ez-egoiliarrek BEZa itzultzea	2
Laneko etekinen atxikipenak-zergadunen pentsioak	3
Atxikipenak eta konturako sarrerak	19
Ekonomia Itunaren 47.ter.Bi.b) artikulua	2
I+G+B jarduketei loturiko kenkariak monetizatzea	24
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea	3
Talde fiskalaren tributazioa	0

	2022
Arbitraje Batzordearen Erregelamenduaren 15. artikulua ez betetzeagatiko interesak	0
BEZaren saldoak kontualdatzea administrazioen artean	1
Ikuskatzeko eskumena	1
EIABren prozedura	0
GUZTIRA	91

15. Ebatzitako espedienteak, guztira

URTEA	GATAZKA-PLANTEAMENDUAK
2022	234

15.1. 2022an ebatzitako espedienteak, planteamendu-urtearen arabera

URTEA	GATAZKA-PLANTEAMENDUAK
2012	6
2013	7
2014	14
2015	27
2016	11
2017	11
2018	11
2019	37
2020	26
2021	54
2022	30
GUZTIRA	234

15.2. Emandako ebazpenak

EBAZPEN Z.	EBATZITAKO ESPEDIENTEAK	EBAZPEN Z.	EBATZITAKO	EBAZPEN Z.	EBATZITAKO ESPEDIENTEAK
R-1/2022	26/2015	R-2/2022	17/2015	R-3/2022	23/2013
R-4/2022	21/2018	R-5/2022	24/2018	R-6/2022	6/2018
R-7/2022	7/2019	R-8/2022	14/2019	R-9/2022	25/2012
R-10/2022	32/2016	R-11/2022	34/2018	R-12/2022	30/2020
R-13/2022	35/2021	R-14/2022	21/2015	R-15/2022	22/2015
R-16/2022	47/2015; 18/2016	R-17/2022	31/2018	R-18/2022	78/2021
R-19/2022	15/2016	R-20/2022	35/2015	R-21/2022	35/2016
R-22/2022	33/2017	R-23/2022	2/2015; 27/2016	R-24/2022	28/2017
R-25/2022	34/2017	R-26/2022	3/2018	R-27/2022	45/2015; 55/2015; 56/2015; 57/2015; 58/2015; 37/2016; 38/2016; 2/2018; 35/2018; 13/2019;
R-28/2022	42/2019; 67/2021	R-29/2022	76/2021	R-30/2022	27/2018
R-31/2022	39/2012	R-32/2022	39/2016	R-33/2022	16/2022
R-34/2022	22/2017; 18/2018	R-35/2022	34/2015	R-36/2022	73/2021
R-37/2022	17/2014	R-38/2022	17/2022	R-39/2022	44/2015
R-40/2022	16/2017	R-41/2022	5/2019	R-42/2022	1/2020
R-43/2022	31/2016	R-44/2022	4/2019	R-45/2022	6/2019
R-46/2022	15/2013	R-47/2022	18/2013	R-48/2022	21/2013

R-49/2022	5/2014	R-50/2022	10/2014	R-51/2022	11/2014; 14/2014; 15/2014
R-52/2022	12/2014	R-53/2022	18/2014	R-54/2022	21/2014
R-55/2022	22/2014	R-56/2022	27/2019	R-57/2022	28/2019
R-58/2022	29/2019	R-59/2022	30/2019	R-60/2022	38/2019
R-61/2022	39/2019	R-62/2022	40/2019	R-63/2022	41/2019
R-64/2022	43/2019	R-65/2022	45/2019	R-66/2022	46/2019
R-67/2022	47/2019	R-68/2022	48/2019	R-69/2022	56/2019
R-70/2022	23/2014	R-71/2022	25/2014	R-72/2022	24/2013
R-73/2022	34/2016; 15/2017	R-74/2022	18/2017; 45/2017	R-75/2022	37/2020
R-76/2022	38/2020	R-77/2022	15/2021	R-78/2022	6/2021; 9/2021; 10/2021; 16/2021; 24/2022
R-79/2022	22/2021; 39/2021; 27/2022	R-80/2022	28/2021; 38/2021; 36/2022	R-81/2022	32/2021
R-82/2022	33/2021; 30/2022	R-83/2022	34/2021; 29/2022	R-84/2022	36/2021
R-85/2022	37/2021; 33/2022	R-86/2022	40/2021	R-87/2022	41/2021
R-88/2022	42/2021	R-89/2022	44/2021	R-90/2022	45/2021
R-91/2022	46/2021; 40/2022	R-92/2022	47/2021	R-93/2022	48/2021
R-94/2022	49/2021; 35/2022	R-95/2022	50/2021	R-96/2022	51/2021; 37/2022
R-97/2022	55/2021; 34/2022	R-98/2022	57/2021	R-99/2022	58/2021
R-100/2022	59/2021	R-101/2022	60/2021	R-102/2022	18/2022

R-103/2022	21/2022	R-104/2022	22/2022	R-105/2022	23/2022
R-106/2022	28/2022	R-107/2022	31/2022	R-108/2022	32/2022
R-109/2022	38/2022	R-110/2022	52/2019; 7/2021; 8/2021; 11/2021	R-111/2022	12/2020; 27/2020
R-112/2022	18/2020	R-113/2022	22/2020	R-114/2022	23/2020; 54/2021
R-115/2022	28/2020	R-116/2022	29/2020; 89/2021	R-117/2022	31/2020
R-118/2022	33/2020	R-119/2022	35/2020	R-120/2022	36/2020; 79/2021
R-121/2022	20/2020	R-122/2022	53/2019	R-123/2022	90/2021
R-124/2022	24/2017	R-125/2022	87/2021	R-126/2022	56/2021; 39/2022
R-127/2022	26/2019	R-128/2022	31/2019	R-129/2022	50/2019
R-130/2022	57/2019	R-131/2022	81/2021	R-132/2022	83/2021
R-133/2022	7/2022	R-134/2022	49/2022	R-135/2022	51/2022
R-136/2022	52/2022	R-137/2022	36/2018	R-138/2022	29/2021; 5/2022
R-139/2022	43/2021	R-140/2022	19/2020	R-141/2022	17/2020; 88/2021
R-142/2022	25/2020	R-143/2022	58/2019; 34/2020	R-144/2022	32/2020; 80/2021
R-145/2022	24/2020	R-146/2022	26/2020	R-147/2022	91/2021
R-148/2022	12/2019; 51/2019; 21/2020; 40/2020; 47/2022	R-149/2022	4/2020	R-150/2022	14/2021; 48/2022
R-151/2022	6/2015	R-152/2022	8/2015	R-153/2022	9/2015
R-154/2022	19/2022	R-155/2022	37/2015	R-156/2022	38/2015

R-157/2022	3/2017	R-158/2022	41/2012	R-159/2022	32/2012
R-160/2022	31/2012	R-161/2022	42/2022	R-162/2022	18/2015
R-163/2022	11/2013	R-164/2022	29/2014	R-165/2022	20/2014
R-166/2022	13/2013	R-167/2022	52/2015	R-168/2022	53/2021
R-169/2022	24/2015	R-170/2022	40/2015	R-171/2022	36/2015
R-172/2022	50/2015	R-173/2022	45/2012	R-174/2022	51/2015; 10/2016
R-175/2022	39/2015	R-176/2022	25/2017		

Guztira:

176

16. Ebatzitako espedienteak, sustatzailearen arabera

URTEA	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	ZERGAPEKO	AKEB	GUZTIRA
2022	29	8	89	73	1	31	3	234

17. Ebatzitako espedienteak, zerga-administrazio demandatuaren arabera

URTEA	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	AKEB	GUZTIRA
2022	180	14	16	21	1	2	234

18. Ebatzitako espedienteak, sustatzailearen eta zerga-administrazio demandatuaren arabera

2022

GATAZKAREN SUSTATZAILEA	ZERGA ADMINISTRAZIO DEMANDATUA							GUZTIRA
	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	AKEB	
ESTATUKO ADMINISTRAZIOA		9	5	15	29		0	29
ARABAKO FORU ALDUNDIA	8					0	0	8
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	87					0	2	89
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	72					1	0	73
FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	167					1	0	170
AUTONOMIA ERKIDEGOAK		1	0	0	1		0	1
ZERGAPEKOA	12	4	10	5	19	0	0	31
AKEB	1	0	1	1	2			3
GUZTIRA	180	14	16	21	51	1	2	234

19. Ebatzitako espedienteak, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera

2022

GATAZKAREN SUSTATZAILEA	PROZEDURA MOTA				GUZTIRA
	ARRUNTA	LABURGARRIA	ONDORIOEN HEDAPENA	EXEKUZIO-INTZIDENTEA	
ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	29	0	0	0	29
ARABAKO FORU ALDUNDIA	8	0	0	0	8
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	87	2	0	0	89
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	72	1	0	0	73
FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	167	3	0	0	170
AUTONOMIA ERKIDEGOAK	1		0	0	1
ZERGAPEKOA	30		0	1	31
AKEB	2	1	0	0	3
GUZTIRA	229	4	0	1	234

20. Ebatzitako espedienteak, kontzeptuaren (Zergaren) arabera

URTEA	BEZ	HAINBAT ZERGA	PFEZ	SZ-BEZ	SZ	HIDROKARBURO AREN GAINEKO ZERGAK	DOHAINTZEN ETA OINORDETZEN GAINEKO ZERGAK	EEEZ	BEGFZ	GUZTIRA
2022	37	37	44	4	103	0	1	8	0	234

21. Ebatzitako espedienteak, identifikatzailearen eta ebazpen-urtearen arabera

	2022
Pertsona juridikoen egoitza fiskala	6
Pertsona fisikoan/juridikoen egoitza fiskala aldatzea	17
Ohiko bizilekua zehaztea	6
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea - Nafarroan egindako eragiketak esleitzea	1
Eragiketak egin diren lekua - ibilgailuak Europar Batasunaren barruan eskuratzea eta ondoren kontzesionarioei saltzea	0
Bioerregaien gastu fiskala	0
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea - egoitza fiskal forala duten enpresei emandako maileguei loturiko interesengatik lortutako diru-sarrerak	0
BEZaren likidazio-aldia zatikatzea, egoitzaz aldatuz gero	0
BEZaren saldoak kontualdatzea-egoitza-aldaketa	1
Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea	27
Laneko taldeen erabakia forman ez betetzea-laneko atxikipenak	1
Eragiketa-zenbatekoa aldatzea zerga-kudeaketako jarduketa baten bidez	1
Eragiketa-zenbatekoaren proportzioa zuzentzea-zergapekoaren itzulketa-eskubidea preskribatzea	0
Egiaztapen-eta ikerketa-jarduketek aitortu denaz bestelako eragiketa-zenbatekoaren %a hauteman dute	0
Ikuskatze-jarduketetatik eratorritako zenbatekoak administrazioen artean banatzea akta bakarren araubidearen arabera	0
Zergapekoaren preskripzioa vs administrazioarteko preskripzioa	1

BEZaren saldoak kontualdatzea-enpresa-berregituratzeko eragiketak	0
Eragiketa lotua-administrazio baten aldebakarreko balorazioa, merkatuko balioaren arabera	0
Administrazio batek baino gehiagok egindako egiaztatze-jarduketak	1
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-SZ eta BEZ eragiketen zenbatzea (aurrerakinak-kontabilitatea)	0
Ikuskatze-jarduerak beste zerga-administrazio baten mendeko erakunde batean erakunde batean	8
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-zerbitzu-prestazioak	1
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen kokapena	24
BEZaren saldoak itzultzea-inportazioak	2
Beste batzuk	1
EEEZ Europar Batasuneko beste estatu kide batzuetan bizilekua duten zergadunentzako aukera	0
Zerga-kontsultak izapidetzeko eskumena	0
ODZ: ez-egoiliarren lotunea-EAEko lurraldean ondasun eta eskubide guztiak	0
Establezimendu iraunkorrek, edo gabe, jarduten duten ez-egoiliarrek BEZa itzultzea	1
Laneko etekinen atxikipenak-zergadunen pentsioak	6
Atxikipenak eta konturako sarrerak	27
Ekonomia Itunaren 47.ter.Bi.b) artikulua	1
I+G+B jarduketei loturiko kenkariak monetizatzea	95
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea	2
Talde fiskalaren tributazioa	2

Arbitraje Batzordearen Erregelamenduaren 15. artikulua ez betetzeagatiko interesak	2
BEZaren saldoak kontualdatzea administrazioen artean	0
Ikuskatzeko eskumena	0
EIABren prozedura	0
GUZTIRA	234

22. Irmotasuna hartu duten ebazpenak

Ebazpen zbk.	Ebazpen data	Espedientea	Eragindako zergapekoa	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa
R-15/2017	2017/11/15	22/2012	PJ	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Pertsona juridikoen egoitza fiskala
R-9/2022	2022/02/22	25/2012	PJ	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Pertsona juridikoen egoitza fiskala
R-4/2021	2021/12/20	37/2012	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona juridikoen egoitza fiskala
R-31/2022	2022/07/28	39/2012	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona juridikoen egoitza fiskala
R-5/2021	2021/12/20	46/2012	PJ	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea
R-47/2022	2022/09/13	18/2013	PJ	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen/juridikoen egoitza fiskala aldatzea
R-48/2022	2022/09/13	21/2013	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	BEZaren saldoak itzultzea-inportazioak
R-3/2022	2022/01/24	23/2013	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-9/2021	2021/12/20	1/2014	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-10/2021	2021/12/20	2/2014	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-11/2021	2021/12/20	3/2014	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-12/2021	2021/12/20	4/2014	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-21/2015	2015/12/02	6/2014	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ikuskatze-jarduerak beste zerga-administrazio baten mendeko erakunde batean
R-51/2022	2022/09/13	11/2014	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen/juridikoen egoitza fiskala aldatzea
R-52/2022	2022/09/13	12/2014	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen/juridikoen egoitza fiskala aldatzea
R-37/2022	2022/07/28	17/2014	PF	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ikuskatze-jarduerak beste zerga-administrazio baten mendeko erakunde batean

Ebazpen zbk.	Ebazpen data	Espedientea	Eragindako zergapekoa	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa
R-53/2022	2022/09/13	18/2014	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona fisikoen/juridikoen egoitza fiskala aldatzea
R-23/2022	2022/05/06	2/2015	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-2/2022	2022/01/24	17/2015	PJ	Kontsulta	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen kokapena
R-14/2022	2022/05/06	21/2015	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekopa zehaztea-eragiketeen
R-15/2022	2022/05/06	22/2015	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa aldatzea zerga-kudeaketako jarduketa baten bidez baten bidez
R-1/2022	2022/01/24	26/2015	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Pertsona juridikoen egoitza fiskala
R-35/2022	2022/07/28	34/2015	PJ	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Bizkaiko Foru Aldundia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen kokapena
R-20/2022	2022/05/06	35/2015	PJ	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-13/2021	2021/12/20	2/2016	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-14/2021	2021/12/20	3/2016	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-15/2021	2021/12/20	4/2016	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-16/2021	2021/12/20	5/2016	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-19/2022	2022/05/06	15/2016	PJ	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Administrazioiko batek baino gehiagok egindako egiaztatze jarduketan
R-10/2022	2022/03/25	32/2016	PJ	Arabako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ohiko bizilekua zehartzea
R-21/2022	2022/05/06	35/2016	PJ	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-32/2022	2022/07/28	39/2016	PF	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Ikuskatze-jarduerak beste zerga-administrazio baten mendeko erakunde batean
R-17/2021	2021/12/20	40/2016	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-07/2021	2021/12/20	04/2017	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketak egin diotzen lekua-ibilgailuak Europar Batasunaren barruan eskuratzea etra ondoren kontsesionarioei saltzea

Ebazpen zbk.	Ebazpen data	Espedientea	Eragindako zergapekoa	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa
R-34/2022	2022/07/28	22/2017	PJ	Autonomia Erkidegoko eta Tokiko Koordinaziorako Idazkaritza Nagusia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Pertsona fisikoen/juridikoen egoitza fiskala aldatzea
R-24/2022	2022/05/06	28/2017	PJ	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-22/2022	2022/05/06	33/2017	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-25/2022	2022/05/06	34/2017	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-6/2021	2021/12/20	49/2017	PJ	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Eragiketa lotua-lantokiaren tokia zehaztea
R-26/2022	2022/05/06	03/2018	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-6/2022	2022/02/22	06/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-18/2021	2021/12/20	09/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-19/2021	2021/12/20	10/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-20/2021	2021/12/20	11/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-21/2021	2021/12/20	12/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-22/2021	2021/12/20	13/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-23/2021	2021/12/20	14/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-24/2021	2021/12/20	15/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-25/2021	2021/12/20	16/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-26/2021	2021/12/20	17/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-04/2022	2022/01/24	21/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-27/2021	2021/12/20	22/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-5/2022	2022/01/24	24/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikpenak-lantokiaren tokia zehaztea

Ebazpen zbk.	Ebazpen data	Espedientea	Eragindako zergapekoa	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa
R-28/2021	2021/12/20	26/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-30/2022	2022/07/28	27/2018	PF	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Ikuskatze-arduerak beste zerga-administrazio baten mendeko erakunde batean
R-17/2022	2022/05/06	31/2018	PJ	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	BEZaren saldoak kontualdatzea-egoitza-aldaketa
R-11/2022	2022/03/25	34/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-44/2022	2022/07/28	4/2019	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-41/2022	2022/07/28	5/2019	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko etekin atxikipenak-zergadunen pentsioak
R-45/2022	2022/07/28	6/2019	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-7/2022	2022/02/22	7/2019	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea
R-8/2022	2022/02/22	14/2019	PJ	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Beste batzuk
R-1/2021	2021/12/20	35/2019	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Pertsona juridikoen egoitza fiskala
R-2/2021	2021/12/20	36/2019	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Pertsona juridikoen egoitza fiskala
R-3/2021	2021/12/20	37/2019	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Arabako Foru Aldundia	Pertsona juridikoen egoitza fiskala
R-28/2022	2022/07/28	42/2019	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Atzikipenak eta konturako sarrerak
R-42/2022	2022/07/28	1/2020	PJ	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko etekin atxikipenak-zergadunen pentsioak
R-8/2021	2021/12/20	47/2020	PJ	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Pertsona juridikoen egoitza fiskala
R-36/2022	2022/07/28	73/2021	PF	ASTURIASKO PRINTZERRIKO ZERGA ZERBITZUAK	Arabako Foru Aldundia	Ohiko bizilekua zehartzea
R-29/2022	2022/07/28	76/2021	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioko Estatu Agentzia	Atzikipenak eta kpturako sarrerak
R-18/2022	2022/05/06	78/2021	PF	PF	Gipuzkoako Foru Aldundia	Ohiko bizilekua zehartzea

Ebazpen zbk.	Ebazpen data	Espedientea	Eragindako zergapekoa	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa
R-33/2022	2022/07/28	16/2022	PJ	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Establezimendu iraunkorrek, edo gabe, jarduten duten ez - egoilarrek BEZa itzultzea

Guztira: 72

23. Auzitegi Gorenaren aurrean, errekurritutako epaiak

Ebazpen zbk.	Ebazpen data	Txostena	Eragindako zergapekoa	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa	Erekurtsogilea
R-8/2012	2015/06/19	16/2009	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa lotua-administrazio baten	PJ
R-39/2022	2022/07/28	44/2015	PJ	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
R-27/2022	2022/07/26	45/2015	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
R-16/2022	2022/05/06	47/2015	PJ	Autonomia Erkidegoko eta Tokiko Koordinaziorako Idazkaritza Nagusia	Bizkaiko Foru Aldundia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	Bizkaiko Foru Aldundia
R-27/2022	2022/07/26	55/2015	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	56/2015	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	57/2015	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	58/2015	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-16/2022	2022/05/06	18/2016	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Autonomia Erkidegoko eta Tokiko Koordinaziorako Idazkaritza Nagusia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	Bizkaiko Foru Aldundia
R-43/2022	2022/07/28	31/2016	PJ	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
R-27/2022	2022/07/26	37/2016	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	38/2016	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-40/2022	2022/07/28	16/2017	PJ	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Gipuzkoako Foru Aldundia	Ikuskatze-jarduerak beste zerga-administrazio baten	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia
R-6/2021	2021/12/20	49/2017	PJ	PJ	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa lotua-administrazio baten	PJ
R-6/2021	2021/12/20	49/2017	PJ	PJ	Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia	Eragiketa lotua-administrazio baten	

Ebazpen zbk.	Ebazpen data	Txostena	Eragindako zergapekoa	Sustatzailea	Demandatua	Gatazkaren identifikazioa	Ereurtso gilea
R-27/2022	2022/07/26	2/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	35/2018	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	13/2019	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	16/2019	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	17/2019	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	18/2019	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	19/2019	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	20/2019	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	21/2019	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-27/2022	2022/07/26	25/2019	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-12/2022	2022/03/25	30/2020	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	I+G+B jarduketei loturiko kenkariak	Bizkaiko Foru Aldundia
R-27/2022	2022/07/26	27/2021	PJ	Bizkaiko Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen	
R-13/2022	2022/03/25	35/2021	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	I+G+B jarduketei loturiko kenkariak	Gipuzkoako Foru Aldundia
R-38/2022	2022/07/28	17/2022	PJ	Gipuzkoako Foru Aldundia	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia	Ekonomia Itunaren 47.ter.Bi.b)	

24. Auzitegi Gorenaren epaiak

25. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua

URTEA	GATAZKA-PLANTEAMENDUAK
2008	0
2009	0
2010	0
2011	0
2012	0
2013	5
2014	5
2015	16
2016	24
2017	34
2018	15
2019	18
2020	20
2021	39
2022	61
GUZTIRA	237

26. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta sustatzailearen arabera

URTEA	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	ZERGAPEKOA	AKEB	GUZTIRA
2008	0	0	0	0	0	0	0	0
2009	0	0	0	0	0	0	0	0
2010	0	0	0	0	0	0	0	0
2011	0	0	0	0	0	0	0	0
2012	0	0	0	0	0	0	0	0
2013	0	0	3	2	0	0	0	5
2014	2	0	2	1	0	0	0	5
2015	12	0	2	2	0	0	0	16
2016	14	0	6	3	1	0	0	24
2017	24	1	6	3	0	0	0	34
2018	10	1	1	2	0	0	1	15
2019	10	0	6	0	0	1	1	18
2020	12	2	4	1	0	0	1	20
2021	16	4	10	9	0	0	0	39
2022	17	4	27	7	0	5	1	61
2008-2022	117	12	67	30	1	6	4	237

27. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, aurkezpen-urtearen eta administrazio demandatuaren arabera

URTEA	ESTATUKO ADMINISTRAZIOA	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	AKEB	GUZTIRA
2008	0	0	0	0	0	0	0
2009	0	0	0	0	0	0	0
2010	0	0	0	0	0	0	0
2011	0	0	0	0	0	0	0
2012	0	0	0	0	0	0	0
2013	5	0	0	0	0	0	5
2014	3	0	1	1	0	0	5
2015	3	5	2	5	1	0	16
2016	9	0	14	1	0	0	24
2017	8	11	10	3	0	2	34
2018	3	3	3	5	1	0	15
2019	6	2	1	8	0	1	18
2020	5	3	4	6	0	2	20
2021	22	5	6	5	0	1	39
2022	40	1	10	10	0	0	61
2008-2022	104	30	51	44	2	6	237

28. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera

GATAZKA SUSTATU DUEN AGENTEA	ZERGA ADMINISTRAZIO DEMANDATUA							GUZTIRA
	ESTATUKO ADMINISTRAZIO	ARABAKO FORU ALDUNDIA	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	AUTONOMIA ERKIDEGOAK	AKEB	
ESTATUKO ADMINISTRAZIO		29	44	44	117		0	117
ARABAKO FORU ALDUNDIA	11					0	1	12
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	63					0	4	67
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	27					2	1	30
FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	101					2	0	109
AUTONOMIA ERKIDEGOAK		0	1	0	1		0	1
ZERGAPEKOA	3	0	3	0	3	0	0	6
AKEB	0	1	3	0	4			4
GUZTIRA	104	30	51	44	125	2	6	237

29. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, sustatzailearen eta prozedura-motaren arabera

GATAZKA SUSTATU DUEN AGENTEA	PROZEDURA MOTA				GUZTIRA
	ARRUNTA	LABURGARRI	ONDORIOEN HEDAPENA	EXEKUZIO-INTZIDENTEA	
ESTATUKO ADMINISTRAZIO	116	1	0	0	117
ARABAKO FORU ALDUNDIA	10	0	2	0	12
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	56	5	6	0	67
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	27	3	0	0	30
FORU ALDUNDIAK, GUZTIRA	93	8	8	0	109
AUTONOMIA ERKIDEGOAK	1		0	0	1
ZERGAPEKOA	6		0	0	6
AKEB	0	4	0	0	4
GUZTIRA	216	13	8	0	237

30. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken guztizko kopurua, identifikatzailearen eta aurkezpen-urtearen arabera

URTEA	BEZ	HAINBAT ZERGA	PFEZ	SZ-BEZ	SZ	HIDROKARBUROEN GAINEKO ZERGA	DOHANTZEN ETA OINORDETZEN GAINEKO ZERGA	E-EEZ	B-EGFZ	GUZTIRA
2013	4	1	0	0	0	0	0	0	0	5
2014	0	4	0	1	0	0	0	0	0	5
2015	5	6	2	1	2	0	0	0	0	16
2016	4	3	4	8	4	0	1	0	0	24
2017	11	5	14	3	1	0	0	0	0	34
2018	4	3	8	0	0	0	0	0	0	15
2019	4	0	8	4	1	0	0	1	0	18
2020	9	0	5	2	3	0	1	0	0	20
2021	14	1	12	3	6	0	0	2	1	39
2022	13	11	17	3	12	0	0	5	0	61
2008-2022	68	34	70	25	29	0	2	8	1	237

31. 2022ko abenduaren 31n ebazteke zeuden gatazken kopurua guztira, identifikatzailearen eta planteamendu-urtearen arabera

	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	GUZTIRA
Pertsona juridikoen egoitza fiskala	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	3	1	3	6	16
Pertsona fisikoen/juridikoen egoitza fiskala aldatzea	0	0	0	0	0	1	4	6	11	3	0	2	1	1	0	29
Ohiko bizilekua zehaztea	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2	0	0	1	4	9
Eragiketak egin diren lekua - ibilgailuak Europar Batasunaren barruan eskuratzea eta ondoren kontzesionarioei saltzea	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	2
BEZaren saldoak kontualdatzea-egoitza-aldaketa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	1	3
Laneko atxikipenak-lantokiaren tokia zehaztea	0	0	0	0	0	0	0	2	3	12	8	4	1	3	3	36
Laneko taldeen erabakia forman ez betetzea-laneko atxikipenak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	2
Eragiketa-zenbatekoa aldatzea zergakudeaketako jarduketa baten bidez	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	3

	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	GUZTIRA
Zergapekoaren preskripzioa vs administrazioarteko preskripzioa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
Eragiketa lotua-administrazio baten aldebakarreko balorazioa, merkatuko balioaren arabera	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	1	0	0	1	4
Administrazio batek baino gehiagok egindako egiaztatze- jarduketak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	1	0	3
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea- SZ eta BEZ eragiketen zenbatzea (aurrerakinak- kontabilitatea)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
Ikuskatze-jarduerak beste zerga-administrazio baten mendeko erakunde batean	0	0	0	0	0	3	1	0	1	1	0	0	1	2	1	10
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-zerbitzu- prestazioak	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	3
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea-eragiketen kokapena kokapena	0	0	0	0	0	1	0	7	2	5	1	5	8	6	5	40
Beste batzuk	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	4	0	3	4	12	26

	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	GUZTIRA
EEEZ Europar Batasuneko beste estatu kide batzuetan bizilekua duten zergadunentzako aukera	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1
Zerga-kontsultak izapidetzeko eskumena	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1
ODZ: ez-egoiliarren lotunea- EAEko lurraldean ondasun eta eskubide guztiak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
Establezimendu iraunkorrek, edo gabe, jarduten duten ez-egoiliarrek BEZa itzultzea	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2
Laneko etekinen atxikipenak-zergadunen pentsioak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	3	5
Atxikipenak eta konturako sarrerak	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	1	5	15	24
Ekonomia Itunaren 47.ter.Bi.b) artikulua	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4	1	6
I+G+B jarduketei loturiko kenkariak monetizatzea	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2
Eragiketa-zenbatekoa zehaztea	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	3	5

	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	GUZTIRA
BEZaren saldoak kontualdatzea administrazioen artean	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
Ikuskatzeko eskumena	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
GUZTIRA	0	0	0	0	0	5	5	16	24	34	15	18	20	39	61	237